就產生溢利／（虧損）之所在國家之
適用稅率計算之稅項 (1,005) 15,882 11,890 7,426

毋須繳納稅項之收入 (957) (4,163) (129) (244)
未扣除稅項之支出 4,299 3,765 3,698 3,017

按CRA集團有效稅率計算之稅項支出 2,337 15,484 15,459 10,199

稅率變動之影響 (3,349) － － －
過往期間現行稅率之調整 － 64 1,409 －
因重新釐定固定資產稅務成本而
實施稅項綜合所產生之稅項利益 － － － (22,443)

按CRA集團有效稅率計算之
稅項支出／（撥回） (1,012) 15,548 16,868 (12,244)

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 80 –

(f) 關連人士交易

除本報告其他部份所披露者外，於有關期間，CRA集團與關連人士進行下列交易。

截至
9月 30日止

截至 12月 31日止年度 9個月
2000年 2001年 2002年 2003年
千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

CA：
管理費支出 2,440 2,672 2,548 1,982

已就提供辦公室空間及設備，以及其他間接開支收取管理費支出。

此外，CRA集團若干銀行信貸由CA簽立之公司擔保作抵押。於2003年9月30日後，CRA
集團原則上取得銀行之同意，以便於完成買賣協議後解除CA所簽立之公司擔保，並
由CRA之公司擔保及／或將由CRA集團各成員公司所提供之其他擔保所取代。

董事確認，以上關連人士交易乃在日常業務過程中進行。

(g) 股息

自CRA註冊成立以來，概無派付或宣派任何股息。於各有關期間，CRA集團旗下各公
司向當時之股東所派付或宣派之股息如下：

截至
9月 30日止

截至 12月 31日止年度 9個月
2000年 2001年 2002年 2003年
千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

CATL － － － 1,607

由於股息率及可獲派股息之股份數目就本報告而言並無意義，因此概無呈列有關資
料。

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 81 –

4. 備考合併資產負債表

以下為CRA集團於2000年、2001年及2002年12月31日及2003年9月30日之備考

合併資產負債表概要，乃按上文第 1節所載之基準呈列：

12月 31日 9月 30日

附註 2000年 2001年 2002年 2003年

千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

非流動資產

固定資產 (a) 233,227 216,592 206,712 204,898

其他資產 (b) 151,366 141,164 130,941 123,551

證券投資 (d) － 17,940 17,940 18,290

遞延稅項資產 (m) 1,124 441 715 920

其他應收款項 418 227 208 277

386,135 376,364 356,516 347,936

流動資產

存貨 (e) 22,748 26,118 63,522 50,812

應收貿易賬款 (f) 47,536 55,099 43,475 62,386

預付款項、按金及

其他應收款 7,851 27,965 4,359 5,057

證券投資 (d) 394 413 428 440

應收CA款項 (g) 119,499 128,718 129,086 129,072

應收同系附屬公司款項 (g) 543 485 453 234

其他資產 (b) 10,199 10,199 10,199 10,199

現金及現金等值項目 (h) 51,629 43,675 62,326 52,970

260,399 292,672 313,848 311,170

流動負債

應付貿易賬款 (i) 44,199 15,172 56,530 30,611

應付稅項 311 2,042 1,158 134

應計負債及其他應付款 45,915 39,892 10,880 15,151

應付CA款項 (g) 19,175 4,674 11,202 8,862

撥備 (j) 5,731 6,715 6,410 7,380

銀行及其他借貸 (k), (l) 30,263 68,375 65,422 62,614

145,594 136,870 151,602 124,752

流動資產淨額 114,805 155,802 162,246 186,418

資產總值減流動負債 500,940 532,166 518,762 534,354

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 82 –

12月 31日 9月 30日

附註 2000年 2001年 2002年 2003年

千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

資產總值減流動負債 500,940 532,166 518,762 534,354

非流動負債

撥備 (j) 2,313 2,222 2,448 2,060

銀行及其他借貸 (k), (l) 306,346 296,844 249,682 221,856

遞延稅項負債 (m) 25,244 29,047 35,808 720

應付CA款項 (g) － － － 13,863

遞延收入及其他應付款 4,783 4,408 9,452 39,082

338,686 332,521 297,390 277,581

少數股東權益 － － 1,673 2,555

162,254 199,645 219,699 254,218

股本及儲備 162,254 199,645 219,699 254,218

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 83 –

附註：

(a) 固定資產

永久業權 廠房 勘探
土地 投資物業 及設備 結構物 在建工程 及開發 合計

千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元
成本值或估值：
於 2000年 1月 1日 710 56 189,460 59,121 3,989 7,146 260,482
添置 － － 557 138 315 406 1,416

於 2000年 12月 31日
及 2001年 1月 1日 710 56 190,017 59,259 4,304 7,552 261,898

添置 － － 3,941 1,806 2,775 173 8,695
出售 － － (1,856) (1,242) (4,659) (4,001) (11,758)

於 2001年 12月 31日
及 2002年 1月 1日 710 56 192,102 59,823 2,420 3,724 258,835

添置 45 － 4,579 975 1,863 720 8,182
出售 － － (153) (45) (3,094) － (3,292)

於 2002年 12月 31日
及 2003年 1月 1日 755 56 196,528 60,753 1,189 4,444 263,725

添置 8 － 2,409 1,242 2,899 3,909 10,467
出售 － － (105) － (551) (434) (1,090)

於 2003年 9月 30日 763 56 198,832 61,995 3,537 7,919 273,102

成本值或估值之分析
按成本值 710 56 4,512 2,399 4,304 7,552 19,533
按 1998年 12月之估值 － － 185,505 56,860 － － 242,365

於 2000年 12月 31日 710 56 190,017 59,259 4,304 7,552 261,898

按成本值 710 56 6,852 3,044 2,420 3,724 16,806
按 1998年 12月之估值 － － 185,250 56,779 － － 242,029

於 2001年 12月 31日 710 56 192,102 59,823 2,420 3,724 258,835

按成本值 755 56 11,388 4,019 1,189 4,444 21,851
按 1998年 12月之估值 － － 185,140 56,734 － － 241,874

於 2002年 12月 31日 755 56 196,528 60,753 1,189 4,444 263,725

按成本值 763 56 13,692 5,261 3,537 7,919 31,228
按 1998年 12月之估值 － － 185,140 56,734 － － 241,874

於 2003年 9月 30日 763 56 198,832 61,995 3,537 7,919 273,102

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 84 –

永久業權 廠房 勘探
土地 投資物業 及設備 結構物 在建工程 及開發 合計

千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

累計折舊：
於 2000年 1月 1日 － － 10,659 3,375 － 197 14,231
年內撥備 － － 10,702 3,361 － 377 14,440

於 2000年 12月 31日
及 2001年 1月 1日 － － 21,361 6,736 － 574 28,671

年內撥備 － － 10,722 3,349 － 356 14,427
出售 － － (269) (197) － (389) (855)

於 2001年 12月 31日
及 2002年 1月 1日 － － 31,814 9,888 － 541 42,243

年內撥備 － － 11,062 3,416 － 309 14,787
出售 － － (17) － － － (17)

於 2002年 12月 31日
及 2003年 1月 1日 － － 42,859 13,304 － 850 57,013

年內撥備 － － 8,382 2,596 － 234 11,212
出售 － － (21) － － － (21)

於 2003年 9月 30日 － － 51,220 15,900 － 1,084 68,204

賬面淨值：
於 2000年 12月 31日 710 56 168,656 52,523 4,304 6,978 233,227

於 2001年 12月 31日 710 56 160,288 49,935 2,420 3,183 216,592

於 2002年 12月 31日 755 56 153,669 47,449 1,189 3,594 206,712

於 2003年 9月 30日 763 56 147,612 46,095 3,537 6,835 204,898

固定資產之估值：

於 1998年 8月收購 Portland Joint Venture額外 12.5%之權益後，董事審閱組成合共 22.5%
合營企業權益之不同類別資產之賬面值。董事於 1998年 12月 31日重估合營企業建築物
及結構物、廠房及設備及供電協議，有關基準為將CRA集團 22.5%之合營企業權益之
合共賬面值計入額外 12.5%之收購成本。

附 錄 二 CRA集 團 之 財 務 資 料

– 85 –

(b) 其他資產

12月 31日 9月 30日
2000年 2001年 2002年 2003年
千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

供電協議，按 1998年
12月之估值：

非流動部份 151,366 141,164 130,941 123,551
流動部份 10,199 10,199 10,199 10,199

161,565 151,363 141,140 133,750

(c) 於共同控制資產之權益 *

於各結算日，CRA集團於 Portland Joint Venture（其主要業務為電解鋁）擁有 22.5%之參
與權益，此外亦於Portland之電解槽廢料處理項目合營企業（其主要業務為電解槽廢料
處理）中擁有 16%權益。

CRA集團於該等合營企業所擁有之資產之權益乃計入備考合併資產負債表內，有關分
類呈列如下：

12月 31日 9月 30日

[…]

瑞領之所有資產及負債均位於中國，其董事認為其經營根據石油合同及Farmout

協議乃屬分成權益之一項業務類別。

5. 關連人士交易

於有關期間，瑞領所有經營前開支均由中信承擔。

除上述者及於本報告其他部份所披露者外，於有關期間，瑞領並無進行任

何重大之關連人士交易。

6. 最終控股公司

瑞領之董事認為中信（一間中國國有企業）為瑞領之最終控股公司。

7. 結算日後事項

除於其他章節所載述之事項外，下列事項於 2004年 3月 31日後發生：

(a) 於 2004年 6月 18日，為完成Farmout協議，瑞領透過 (i)選擇以全數借予泛

華能源之借款 10,000,000美元（第 2節（附註 (a)））支付Farmout協議規定之

部份代價；及 (ii)向中信額外借款10,000,000美元，以支付Farmout協議之

代價餘額（再次由中信代瑞領支付予泛華能源），從而向泛華能源付清

總代價 20,000,000美元（約相等於 156,000,000港元）。

(b) 根據於 2004年 7月20日簽立之一項工作授權，瑞領與泛華能源已授權一

間國際銀行安排一項最高達110,000,000美元（約858,000,000港元）之貸款

融資，以資助石油合同下之部份開支預算。

除上述者外，於 2004年 3月 31日後概無發生其他重大事項。

8. 結算日後之財務報表

瑞領概無就於 2004年 3月 31日後之任何期間編製經審核財務報表。

此　致

中信資源控股有限公司

列位董事　台照

安永會計師事務所

香港執業會計師
謹啟

2004年 8月 11日

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 108 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考綜合資產負債表

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據下列各項編製：

(1) 本通函附錄一所載本集團（不包括CRA集團）於2003年12月31日之經審核

綜合資產負債表；

(2) CRA集團於2004年3月31日之經審核綜合財務狀況報表（經澳洲特許會計

師羅兵咸永道會計師事務所審核）；及

(3) 本通函附錄三所載瑞領於 2004年 3月 31日之經審核資產負債表。

由於其編製僅供說明用途及基於其備考性質，故其未必反映經擴大集團截

至編製日期止或任何未來日期之真實財務狀況。

本集團 *： CRA集團： 瑞領： 經擴大

經審核 經審核 經審核 集團：

（單位為千港元） 於 2003年 於 2004年 於 2004年 本集團 *： 瑞領： 綜合 未經審核

* 不包括CRA集團 12月 31日 3月 31日 3月 31日 備考調整 備考調整 備考調整 備考

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

非流動資產

固定資產 91,532 1,223,592 － 165,360 1,480,484

於附屬公司之投資 － － － 1,043,075 (1,043,075) －

預付款 3,238 72 － 3,310

商譽（附註 4） － 33,329 － 33,329

證券投資 － 178,326 － 178,326

遞延稅項資產 － 10,062 － 10,062

其他資產 － 708,972 － 708,972

其他應收款 － 11,466 78,000 (78,000) 11,466

94,770 2,165,819 78,000 2,425,949

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 109 –

本集團 *： CRA集團： 瑞領： 經擴大
經審核 經審核 經審核 集團：

（單位為千港元） 於 2003年 於 2004年 於 2004年 本集團 *： 瑞領： 綜合 未經審核
* 不包括CRA集團 12月 31日 3月 31日 3月 31日 備考調整 備考調整 備考調整 備考

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

流動資產
存貨 8,898 239,886 － 248,784
應收賬款淨額 3,846 479,712 － 483,558
預付款、按金及
其他應收款 1,972 26,640 － 28,612

證券投資 － 2,694 － 2,694
應收中信款項 － － 1 (1) －
其他資產 － 61,194 － 61,194
抵押銀行存款 20,399 － － 20,399
現金及現金等值物 1,100,153 253,950 － 380,200 (165,360) 1,568,943

1,135,268 1,064,076 1 2,414,184

流動負債
應付賬款及票據 (3,407) (5,032) － (8,439)
應付稅項 － (13,308) － (13,308)
應計負債及其他應付款 (23,544) (203,408) － (226,952)
銀行及其他借款 (20,735) (472,182) － (492,917)
撥備 － (34,338) － (34,338)
遞延收入 － (2,844) － (2,844)

(47,686) (731,112) － (778,798)

淨流動資產 1,087,582 332,964 1 1,635,386

資產總值減流動負債 1,182,352 2,498,783 78,001 4,061,335

非流動負債
銀行及其他借款 (11,862) (1,249,884) － (1,261,746)
從中信所獲之借款 － － (78,000) 78,000 －
撥備 － (16,290) － (16,290)
遞延稅項負債 － (101,064) － (101,064)
遞延收入及其他應付款 － (34,152) － (34,152)

(11,862) (1,401,390) (78,000) (1,413,252)

少數股東權益 － (19,831) － (19,831)

1,170,490 1,077,562 1 2,628,252

股東權益 1,170,490 1,077,562 1 1,423,275 (1) (1,043,075) 2,628,252

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 110 –

附註：

1. 調整指：

(1) 本公司於日期為2004年2月2日之公佈所披露有關於2004年2月進行之配售（「配售」）
所得款項淨額 380,200,000港元；及

(2) 按聯交所於 2004年 3月 31日（收購CRA及CPS之完成日期）所報之收市價每股 1.39港
元發行之 750,413,793股新股，供收購CRA及CPS之全部已發行股本，其進一步詳
情載於本公司於 2004年 3月 6日刊發之通函內。

2. 調整指本集團就收購支付之現金代價 21,200,000美元（約 165,360,000港元）。

3. 調整指於綜合賬目時撇銷本公司收購CRA集團之成本 1,043,075,000港元。

4. 根據香港普遍採納之會計原則，本集團已就收購CRA及CPS之全部已發行股本採用收
購法列賬。

於採用收購法時，瑞領之可辨別資產及負債將按其於收購完成日期之公平值在經擴
大集團於 2004年 3月 31日之未經審核備考綜合資產負債表列賬，而瑞領於完成後之所
有資本及儲備將作為經擴大集團之收購前儲備撇銷。收購產生之任何商譽或負商譽
將按於完成日期本集團被視為將產生收購代價超出或不足本集團於瑞領之可辨別資
產或負債之公平值之權益之金額釐定。

2. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考合併損益表

以下未經審核備考合併損益表已按照並遵照上市規則第4.29條之規定編製。

其乃經擴大集團之未經審核備考合併損益表，已按下列各項編製及作為基

準：

(1) 本通函附錄一所載本集團（不包括CRA集團）截至2003年12月31日止年度

之經審核綜合損益表；及

(2) 本公司於2004年3月6日刊發之通函附錄一第三節CRA集團截至2002年12

月 31日止年度之經審核合併損益表（其副本亦載於本通函附錄二）。

由於其編製僅供說明用途及基於其備考性質，故其未必反映經擴大集團截

至編製日期止之財政期間或任何未來期間之真實財務狀況。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 111 –

本集團 *： CRA集團： 瑞領：

經審核 經審核 經審核

截至 2003年 截至 2002年 由成立日至

（單位為千港元） 12月 31日 12月 31日 2003年 本集團： 綜合 經擴大集團：

*不包括CRA集團 止年度 止年度 12月 31日 備考調整 備考調整 未經審核備考

（附註 1） （附註 2）

營業額 24,535 3,904,440 － 3,928,975

銷售成本 (40,911) (3,579,270) － (3,620,181)

溢利／（虧損）總額 (16,376) 325,170 － 308,794

其他收入及收益 14,080 55,014 － 69,094

銷售及分銷成本 (462) (11,508) － (11,970)

行政費用 (18,199) (38,910) － (57,109)

其他經營收入／（開支）

　淨額 (30,877) 2,898 － (27,979)

商譽攤銷 － － － (6,666) (6,666)

經營業務之溢利／（虧損） (51,834) 332,664 － 274,164

融資成本 (171) (94,872) － (95,043)

除稅前溢利／（虧損） (52,005) 237,792 － 179,121

稅項支出 － (101,208) － (101,208)

未計少數股東權益前

　溢利／（虧損） (52,005) 136,584 － 77,913

少數股東權益 － (2,280) － (2,280)

股東應佔溢利／（虧損）

　淨額 (52,005) 134,304 － 75,633

附註：

1. 為遵照上市規則，截至 2002年 12月 31日止年度之數字乃用於編製此經審核備考合併損
益表。

2. 調整指因收購CRA及CPS之全部已發行股本所產生之估計商譽之攤銷。僅供說明用途，
估計商譽約為 33,329,000港元，乃根據 5年攤銷期及按直線法計算。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 112 –

3. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考合併現金流動表

以下未經審核備考合併現金流動表已按照並遵照上市規則第 4.29條之規定

編製。其乃經擴大集團之未經審核備考合併現金流動表，已按下列各項作

為基準：

(1) 本通函附錄一所載本集團（不包括CRA集團）截至2003年12月31日止年度

之經審核綜合現金流動表；及

(2) 本公司於2004年3月6日刊發之通函附錄一第六節CRA集團截至2002年12

月31日止年度之經審核合併現金流動表（其副本亦載於本通函附錄二）。

由於其編製僅供說明用途及基於其備考性質，故其未必反映經擴大集團截

至編製日期止之財政期間或任何未來期間之真實財務狀況。

本集團 *： CRA集團： 瑞領：

經審核 經審核 經審核

截至 2003年 截至 2002年 由成立日至

（單位為千港元） 12月 31日 12月 31日 2003年 本集團： 瑞領： 經擴大集團：

*不包括CRA集團 止年度 止年度 12月 31日 備考調整 備考調整 未經審核備考

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

經營業務之現金流量

除稅前溢利／（虧損） (52,005) 332,664 － 280,659

就下列項目作出調整：

利息支出 171 － － 171

利息收入 (13,273) (27,216) － (40,489)

折舊 12,971 88,722 － 101,693

固定資產之出售

虧損／撇銷 713 19,608 － 20,321

攤銷 － 61,338 － 61,338

對已放棄之投資項目

所付出之專業費用 25,662 － － 25,662

固定資產減值撥備 4,502 － － 4,502

未計營運資金變動前

經營溢利／（虧損） (21,259) 475,116 － 453,857

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 113 –

本集團 *： CRA集團： 瑞領：

經審核 經審核 經審核

截至 2003年 截至 2002年 由成立日至

（單位為千港元） 12月 31日 12月 31日 2003年 本集團： 瑞領： 經擴大集團：

*不包括CRA集團 止年度 止年度 12月 31日 備考調整 備考調整 未經審核備考

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

存貨增加 (5,833) (224,424) － (230,257)

預付款、按金及其他應收款

　　減少／（增加） (3,707) 141,636 － 137,929

應收同系附屬公司款項增加 － 192 － 192

應收賬款減少／（增加） (2,503) 69,744 － 67,241

與CA之結餘增加 － 36,960 － 36,960

應付賬款增加／（減少） 2,340 248,148 － 250,488

應計負債及其他應付款

　　增加／（減少） 6,582 (174,072) － (167,490)

撥備減少 － (474) － (474)

營運所動用現金 (24,380) 572,826 － 548,446

已收利息 － 27,216 － 27,216

已付利息 － (94,074) － (94,074)

已付澳洲所得稅 － (74,430) － (74,430)

經營業務之現金流入／

　　（流出）淨額 (24,380) 431,538 － 407,158

投資活動之現金流量

已收利息 12,220 － － 12,220

出售長期投資所得款項 2,500 － － 2,500

購入固定資產 2,114 (49,092) － (46,978)

出售固定資產所得款項 355 42 － 397

證券投資之增加 － (90) － (90)

其他應收款減少 － 114 － 114

抵押銀行存款增加 (20,399) － － (20,399)

支付收購之代價 － － － (165,360) (165,360)

支付有關潛在投資項目

所付出之法律及專業

費用 (16,318) － － (16,318)

投資活動現金流出淨額 (19,528) (49,026) － (233,914)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 114 –

本集團 *： CRA集團： 瑞領：
經審核 經審核 經審核

截至 2003年 截至 2002年 由成立日至
（單位為千港元） 12月 31日 12月 31日 2003年 本集團： 瑞領： 經擴大集團：
*不包括CRA集團 止年度 止年度 12月 31日 備考調整 備考調整 未經審核備考

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

融資活動之現金流量
發行股本所得款項 － － － 391,500 391,500
股份發行費用 － － － (11,300) (11,300)
CRA集團現金分配 － － － (120,000) (120,000)
附屬公司已發行股本 － 30,084 － 30,084
提用／（償還）銀行及其他
貸款 20,735 (300,690) － (279,955)

已付利息 (171) － － (171)

融資活動之現金流入淨額 20,564 (270,606) － 10,158

現金及現金等值項目增加／
（減少）淨額 (23,344) 111,906 － 183,402

年初之現金及現金等值項目 1,123,498 262,050 － 1,385,548

匯率變動影響淨額 (1) － － (1)

年終之現金及現金等值項目 1,100,153 373,956 － 1,568,949

現金及現金等值項目結餘之
分析
現金及銀行結餘 1,647 357,444 － (120,000) 239,091
於訂立時原到期日不足 3個
月之無抵押定期存款 1,098,506 16,512 － 380,200 (165,360) 1,329,858

1,100,153 373,956 － 1,568,949

附註：

1. 為遵照上市規則，截至 2002年 12年 31日止年度之數字乃用於編製此經審核備考合併現
金流動表。

2. 調整指：

(1) 進行配售所得款項淨額 380,200,000港元；及
(2) CRA集團於 2004年 3月所增加之現金分派 20,000,000澳元（約 120,000,000港元）。

3. 調整指本集團就收購支付之現金代價 21,200,000美元（約 165,360,000港元）。

4. 經擴大集團於收購完成前及完成後之未經審核備考綜合有形資產
淨值

下文 (a)部份所載財務資料乃根據本集團（不包括CRA集團）於 2003年 12月 31
日之經審核綜合資產負債表（載於本通函附錄一）編製。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 115 –

下文 (b)部份所載財務資料乃根據：

(1) CRA集團於2004年3月31日之經審核綜合財務狀況報表（經澳洲特許會計
師羅兵咸永道會計師事務所審核）；及

(2) 本通函附錄三所載瑞領於 2004年 3月 31日之經審核資產負債表。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合有形資產淨值之編製僅供說明用途及
基於其備考性質，故其未必反映經擴大集團截至編製日期止或任何未來日
期之真實財務狀況。

（單位為千港元）

(a) 收購（不包括CRA集團）完成前：

本集團
本集團 之未經審核

之經審核 加： 備考綜合
綜合資產淨值 從配售 有形資產淨值

於 2003年 所得 於 2004年
12月 31日 款項淨額 3月 31日 每股
（附註 1） （附註 2）

1,170,490 380,200 1,550,690 0.435港元

(b) 收購（包括CRA集團）完成後：

經擴大集團
經擴大集團 之未經審核
之未經審核 減： 備考綜合
備考綜合 CRA集團 減： 有形資產
資產淨值 之無形資產 未攤銷商譽 淨值
於 2004年 於 2004年 於 2004年 於 2004年

3月 31日 3月 31日 3月 31日 3月 31日 每股
（附註 1） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

2,628,252 (708,972) (33,329) 1,885,951 0.437港元

附註：

1. 該等數字之分析及調整呈列於本通函附錄四第 (A)1節經擴大集團於收購完成後之未經
審核備考綜合資產負債表。

2. 按於 2004年 3月 31日已發行之 3,566,470,588股股份計算。

3. 此包括於2004年3月31日與供電協議（於1986年與State of Electricity Commission of Victoria
訂立，為期 30年並固定收費）有關共 118,162,000澳元（約708,972,000港元）之其他資產。

4. 未攤銷商譽產生自收購CRA及CPS之全部已發行股本，乃根據5年攤銷期及按直線法計算。

5. 按 4,316,884,381股股份（於 2004年 3月 31日已發行之 3,566,470,588股股份及本公司為收購
CRA及CPS之全部已發行股本而發行之 750,413,793股股份）計算。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

– 116 –

5. 申報會計師函件

以下為獨立申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）發出之報告全
文，僅為載入本通函而編製。

香港

中環

夏愨道 10號

和記大廈 15樓

敬啟者：

吾等就日期為 2004年 8月 11日之通函附錄四第 108頁至第 115頁所載經擴大集

團（即　貴集團（定義見本通函）連同瑞領控股有限公司「瑞領」）之未經審